
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Година XXI/XVII 

Четвртак, 28. децембра 2017. годинe  

Број/Broj 

12 

 

Godina XXI/XVII 

Četvrtak, 28. decembra/prosinca 2017. godine 

 

ISSN 1512-7532 

ПАРЛАМЕНТАРНА СКУПШТИНА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

103 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

ПРОТОКОЛА КОЈИМ СЕ ДОПУЊАВАЈУ И 
МИЈЕЊАЈУ ОДРЕЂЕНЕ ОДРЕДБЕ СПОРАЗУМА О 
ВАЗДУШНОМ ПРЕВОЗУ ИЗМЕЂУ ВЛАДЕ ДРЖАВЕ 

КАТАР И САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Протокола којим се 

допуњавају и мијењају одређене одредбе Споразума о 
ваздушном превозу између Владе Државе Катар и Савјета 
министара Босне и Херцеговине, потписаног 8. маја 2017. 
године у Дохи. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2037/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

PROTOKOLA KOJIM SE DOPUNJAVAJU I 
MIJENJAJU ODREĐENE ODREDBE SPORAZUMA O 
ZRAČNOM PRIJEVOZU IZMEĐU VLADE DRŽAVE 

KATAR I VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Protokola kojim se 

dopunjavaju i mijenjaju određene odredbe Sporazuma o zračnom 
prijevozu između Vlade Države Katar i Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, potpisanog 8. maja 2017. godine u Dohi. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2037/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 
 
 



Стр./Str. 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Четвртак, 28. 12. 2017. 

Број/Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Četvrtak, 28. 12. 2017. 

 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

PROTOKOLA KOJIM SE DOPUNJUJU I MIJENJAJU 
ODREĐENE ODREDBE SPORAZUMA O ZRAČNOM 

PRIJEVOZU IZMEĐU VLADE DRŽAVE KATAR I 
VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Protokola kojim se 

dopunjuju i mijenjaju određene odredbe Sporazuma o zračnom 
prijevozu između Vlade Države Katar i Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, potpisanog 8. svibnja 2017. godine u Dohi. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2037/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

104 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

АМАНДМАНА БРОЈ 4 НА УГОВОР О 
ФИНАНСИРАЊУ ЗАКЉУЧЕН ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ И ЕВРОПСКЕ ИНВЕСТИЦИЈСКЕ 

БАНКЕ ДАНА 21. ДЕЦЕМБРА 2005. ГОДИНЕ У 
САРАЈЕВУ И 28. ДЕЦЕМБРА 2005. ГОДИНЕ У 

ЛУКСЕМБУРГУ (УГОВОР О ФИНАНСИРАЊУ) - 
ЖЕЉЕЗНИЦЕ У БиХ II (ФИ 23.376) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Амандмана број 4 

на Уговор о финансирању закључен између Босне и 
Херцеговине и Европске инвестицијске банке дана 21. 
децембра 2005. године у Сарајеву и 28. децембра 2005. 
године у Луксембургу (Уговор о финансирању) - 
Жељезнице у БиХ II (ФИ 23.376), потписаног 12. маја 2017. 
године у Луксембургу и 25. маја 2017. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2082/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA BROJ 4 NA UGOVOR O 
FINANSIRANJU, ZAKLJUČEN IZMEĐU BOSNE I 

HERCEGOVINE I EVROPSKE INVESTICIONE BANKE 
21. DECEMBRA 2005. GODINE U SARAJEVU I 28. 

DECEMBRA 2005. GODINE U LUKSEMBURGU 
(UGOVOR O FINANSIRANJU) - ŽELJEZNICE U BiH II 

(FI 23.376) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Amandmana broj 4 na 

Ugovor o finansiranju, zaključen između Bosne i Hercegovine i 
Evropske investicione banke 21. decembra 2005. godine u 
Sarajevu i 28. decembra 2005. godine u Luksemburgu (ugovor o 
finansiranju) - Željeznice u BiH II (FI 23.376), potpisanog 12. 
maja 2017. godine u Luksemburgu i 25. maja 2017. godine u 
Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2082/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 



Четвртак, 28. 12. 2017. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Стр./Str. 3 

Četvrtak, 28. 12. 2017. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Број/Broj 12 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA BROJ 4 NA UGOVOR O 
FINANCIRANJU ZAKLJUČEN IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I EUROPSKE INVESTICIJSKE 

BANKE DANA 21. PROSINCA 2005. U SARAJEVU I 28. 
PROSINCA 2005. U LUXEMBOURGU (UGOVOR O 

FINANCIRANJU) - ŽELJEZNICE U BiH II (FI 23.376) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Amandmana broj 4 na 

Ugovor o financiranju zaključen između Bosne i Hercegovine i 
Europske investicijske banke dana 21. prosinca 2005. u Sarajevu 
i 28. prosinca 2005. u Luxembourgu (Ugovor o financiranju) - 
Željeznice u BiH II (FI 23.376), potpisanog 12. svibnja 2017. u 
Luxembourgu i 25. svibnja 2017. u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2082/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

105 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ИНВЕСТИЦИОНОМ ГРАНТУ 
(КОРИДОР 5ц "ИЗГРАДЊА ДИОНИЦЕ АУТОПУТА 

СВИЛАЈ - ОЏАК") ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ И ЕВРОПСКЕ ИНВЕСТИЦИОНЕ 

БАНКЕ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

инвестиционом гранту (Коридор 5ц "Изградња дионице 
аутопута Свилај - Оџак") између Босне и Херцеговине и 
Европске инвестиционе банке, потписаног 25. априла 2017. 
године у Луксембургу и 27. априла 2017. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2114/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O INVESTICIONOM GRANTU 
(KORIDOR 5c "IZGRADNJA DIONICE AUTOPUTA 

SVILAJ - ODŽAK") IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE 
I EVROPSKE INVESTICIONE BANKE 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o 

investicionom grantu (Koridor 5c "Izgradnja dionice autoputa 
Svilaj - Odžak") između Bosne i Hercegovine i Evropske 
investicione banke, potpisanog 25. aprila 2017. godine u 
Luksemburgu i 27. aprila 2017. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2114/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O INVESTICIJSKOM GRANTU 
(KORIDOR Vc "IZGRADNJA DIONICE AUTOCESTE 

SVILAJ - ODŽAK") IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE 
I EUROPSKE INVESTICIJSKE BANKE 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o 

investicijskom grantu (Koridor Vc "Izgradnja dionice autoceste 
Svilaj - Odžak") između Bosne i Hercegovine i Europske 
investicijske banke, potpisanog 25. travnja 2017. u 
Luxembourgu i 27. travnja 2017. u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2114/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 



Стр./Str. 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Четвртак, 28. 12. 2017. 

Број/Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Četvrtak, 28. 12. 2017. 

106 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

МЕЂУНАРОДНЕ КОНВЕНЦИЈЕ О МЈЕРЕЊУ 
ТОНАЖЕ БРОДОВА ИЗ 1969. ГОДИНЕ (ЛОНДОН, 23. 

ЈУНИ 1969) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Међународне 

конвенције о мјерењу тонаже бродова из 1969. године 
(Лондон 23. јуни 1969). 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2115/17 
22. децембра 2017. године 

Сарaјево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 
MEĐUNARODNE KONVENCIJE O MJERENJU 

TONAŽE BRODOVA IZ 1969. GODINE (LONDON, 23. 
JUNI 1969.) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Međunarodne konvencije 

o mjerenju tonaže brodova iz 1969. godine (London, 23. juni 
1969.). 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH" - 

Međunarodni ugovori. 

Broj 01,02-05-2-2115/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 
MEĐUNARODNE KONVENCIJE O MJERENJU 

TONAŽE BRODOVA IZ 1969. GODINE, (LONDON, 23. 
LIPNJA 1969.) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Međunarodne konvencije 

o mjerenju tonaže brodova iz 1969. godine (London, 23. lipnja 
1969.). 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2115/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

107 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
ИЗМЈЕНА СПОРАЗУМА О ГРАНТУ ГЛОБАЛНОГ 

ФОНДА ЗА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ (ПРОЈЕКАТ I 
СМАЊЕЊА ЕКОЛОШКОГ ЗАГАЂЕЊА 

ЈАДРАНСКОГ МОРА) ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ И МЕЂУНАРОДНЕ БАНКЕ ЗА 

ОБНОВУ И РАЗВОЈ У ФУНКЦИЈИ АГЕНЦИЈЕ ЗА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ ГЛОБАЛНОГ ФОНДА ЗА 
ЖИВОТНУ СРЕДИНУ (GEF Grant No.ТF017727) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Измјена споразума 

о гранту Глобалног фонда за животну средину (Пројекат I 
смањења еколошког загађења Јадранског мора) између 
Босне и Херцеговине и Међународне банке за обнову и 
развој у функцији Агенције за имплементацију Глобалног 
фонда за животну средину (GEF Grant No.ТF017727), 
потписаног 3. марта 2017. године у Вашингтону и 8. марта 
2017. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2116/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома дома 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 



Четвртак, 28. 12. 2017. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Стр./Str. 5 

Četvrtak, 28. 12. 2017. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Број/Broj 12 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

IZMJENA SPORAZUMA O GRANTU GLOBALNOG 
FONDA ZA OKOLIŠ (PROJEKAT I. SMANJENJA 

OKOLIŠNOG ZAGAĐENJA JADRANSKOG MORA) 
IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE I MEĐUNARODNE 

BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ U FUNKCIJI 
AGENCIJE ZA IMPLEMENTACIJU GLOBALNOG 

FONDA ZA OKOLIŠ (GEF Grant No. TF017727) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Izmjena sporazuma o 

grantu Globalnog fonda za okoliš (Projekat I. smanjenja 
okolišnog zagađenja Jadranskog mora) između Bosne i 
Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i razvoj u funkciji 
Agencije za implementaciju Globalnog fonda za okoliš (GEF 
Grant No.TF017727), potpisanog 3. marta 2017. godine u 
Vašingtonu i 8. marta 2017. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2116/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

IZMJENA SPORAZUMA O GRANTU GLOBALNOG 
FONDA ZA OKOLIŠ (PROJEKT I. SMANJENJA 

OKOLIŠNOG ONEČIŠĆENJA JADRANSKOG MORA) 
IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE I MEĐUNARODNE 

BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ U FUNKCIJI 
AGENCIJE ZA IMPLEMENTACIJU GLOBALNOG 

FONDA ZA OKOLIŠ (GEF Grant No.TF017727) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Izmjena sporazuma o 

grantu Globalnog fonda za okoliš (Projekt I. smanjenja 
okolišnog onečišćenja Jadranskog mora) između Bosne i 
Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i razvoj u funkciji 
Agencije za implementaciju Globalnog fonda za okoliš (GEF 
Grant No.TF017727), potpisanog 3. ožujka 2017. u 
Washingtonu i 8. ožujka 2017. u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2116/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

108 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

АМАНДМАНА БР. 1 НА УГОВОР О 
ФИНАНСИРАЊУ, ЗАКЉУЧЕН ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ, РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ, ЕВРОПСКЕ 
ИНВЕСТИЦИОНЕ БАНКЕ И ЈП АУТОПУТЕВИ 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 12. ДЕЦЕМБРА 2013. У 

ЛУКСЕМБУРГУ, 13. ДЕЦЕМБРА 2013. У БАЊАЛУЦИ 
И 16. ДЕЦЕМБРА 2013. У САРАЈЕВУ (УГОВОР О 

ФИНАНСИРАЊУ), ЗА ПРОЈЕКАТ "АУТОПУТ 
БАЊАЛУКА - ДОБОЈ" (ФИ 82.135 - СЕРАПИС 2011 - 

0622) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Амандмана бр. 1 на 

Уговор о финансирању, закључен између Босне и 
Херцеговине, Републике Српске, Европске инвестиционе 
банке и ЈП Аутопутеви Републике Српске 12. децембра 
2013. у Луксембургу, 13. децембра 2013. у Бањалуци и 16. 
децембра 2013. у Сарајеву (Уговор о финансирању), за 
Пројекат "Аутопут Бањалука - Добој" (Фи 82.135 - 
СЕРАПИС 2011 - 0622), потписаног 11. новембра 2016. 
године у Луксембургу, 9. марта 2017. године у Сарајеву и 11. 
маја 2017. године у Бањалуци. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2117/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома дома 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 



Стр./Str. 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Четвртак, 28. 12. 2017. 

Број/Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Četvrtak, 28. 12. 2017. 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA BR. 1 NA UGOVOR O FINANSIRANJU, 
ZAKLJUČEN IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE, 

REPUBLIKE SRPSKE, EVROPSKE INVESTICIONE 
BANKE I JP AUTOPUTEVI REPUBLIKE SRPSKE 12. 

DECEMBRA 2013. U LUKSEMBURGU, 13. DECEMBRA 
2013. U BANJOJ LUCI I 16. DECEMBRA 2013. U 
SARAJEVU (UGOVOR O FINANSIRANJU), ZA 

PROJEKAT "AUTOPUT BANJA LUKA - DOBOJ" 
(FI 82.135-SERAPIS 2011 - 0622) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Amandmana br. 1 na 

Ugovor o finansiranju, zaključen između Bosne i Hercegovine, 
Republike Srpske, Evropske investicione banke i JP Autoputevi 
Republike Srpske 12. decembra 2013. u Luksemburgu, 13. 
decembra 2013. u Banjoj Luci i 16. decembra 2013. u Sarajevu 
(ugovor o finansiranju), za Projekat "Autoput Banja Luka - 
Doboj" (Fi 82.135 - SERAPIS 2011 - 0622), potpisanog 11. 
novembra 2016. godine u Luksemburgu, 9. marta 2017. godine 
u Sarajevu i 11. maja 2017. godine u Banjoj Luci. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2117/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA BR. 1 NA UGOVOR O FINANCIRANJU, 
ZAKLJUČEN IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE, 

REPUBLIKE SRPSKE, EUROPSKE INVESTICIJSKE 
BANKE I JP AUTOPUTEVI REPUBLIKE SRPSKE 12. 
PROSINCA 2013. U LUXEMBOURGU, 13. PROSINCA 

2013. U BANJOJ LUCI I 16. PROSINCA 2013. U 
SARAJEVU (UGOVOR O FINANCIRANJU), ZA 

PROJEKT "AUTOCESTA BANJA LUKA - DOBOJ" 
(FI 82.135 - SERAPIS 2011 - 0622) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Amandmana br. 1 na 

Ugovor o financiranju, zaključen između Bosne i Hercegovine, 
Republike Srpske, Europske investicijske banke i JP Autoputevi 
Republike Srpske 12. prosinca 2013. u Luxembourgu, 13. 
prosinca 2013. u Banjoj Luci i 16. prosinca 2013. u Sarajevu 
(ugovor o financiranju), za projekt "Autocesta Banja Luka-
Doboj" (Fi 82.135 - SERAPIS 2011 - 0622), potpisan 11. 
studenog 2016. u Luxembourgu, 9. ožujka 2017. u Sarajevu i 11. 
svibnja 2017. u Banjoj Luci. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2117/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

109 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
УГОВОРА О ЗАЈМУ (ГРЦФ: ПРОЈЕКАТ ВОДОВОД 
САРАЈЕВО) ИЗМЕЂУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И 

ЕВРОПСКЕ БАНКЕ ЗА ОБНОВУ И РАЗВОЈ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Уговора о зајму 

(ГРЦФ: Пројекат водовод Сарајево) између Босне и 
Херцеговине и Европске банке за обнову и развој, 
потписаног 11. маја 2017. године у Никозији. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2153/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

UGOVORA O ZAJMU (GRCF: PROJEKAT VODOVOD 
SARAJEVO) IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE I 

EVROPSKE BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Ugovora o zajmu (GRCF: 

Projekat Vodovod Sarajevo) između Bosne i Hercegovine i 
Evropske banke za obnovu i razvoj, potpisanog 11. maja 2017. 
godine u Nikoziji. 



Четвртак, 28. 12. 2017. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Стр./Str. 7 

Četvrtak, 28. 12. 2017. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Број/Broj 12 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2153/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

UGOVORA O ZAJMU (GRCF: PROJEKT VODOVOD 
SARAJEVO) IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE I 

EUROPSKE BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Ugovora o zajmu (GRCF: 

Projekt vodovod Sarajevo) između Bosne i Hercegovine i 
Europske banke za obnovu i razvoj, potpisanog 11. svibnja 2017. 
u Nikoziji. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2153/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

110 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Хердеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О САРАДЊИ У ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАЊА ИЗМЕЂУ МИНИСТАРСТВА 

ЦИВИЛНИХ ПОСЛОВА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И 
МИНИСТАРСТВА ОБРАЗОВАЊА НАРОДНЕ 
РЕПУБЛИКЕ КИНЕ ЗА ПЕРИОД 2016 - 2019. 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

сарадњи у области образовања између Министарства 
цивилних послова Босне и Херцеговине и Министарства 
образовања Народне Републике Кине за период 2016 - 2019, 
потписаног 24. априла 2017. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2154/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O SARADNJIU OBLASTI 
OBRAZOVANJA IZMEĐU MINISTARSTVA CIVILNIH 
POSLOVA BOSNE I HERCEGOVINE I MINISTARSTVA 

OBRAZOVANJA NARODNE REPUBLIKE KINE ZA 
PERIOD 2016. - 2019. 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o saradnji u 

oblasti obrazovanja između Ministarstva civilnih poslova Bosne 
i Hercegovine i Ministarstva obrazovanja Narodne Republike 
Kine za period 2016. - 2019., potpisanog 24. aprila 2017. godine 
u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2154/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O SURADNJI U PODRUČJU 
OBRAZOVANJA IZMEĐU MINISTARSTVA CIVILNIH 
POSLOVA BOSNE I HERCEGOVINE I MINISTARSTVA 

OBRAZOVANJA NARODNE REPUBLIKE KINE ZA 
RAZDOBLJE 2016. - 2019. 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o suradnji u 

području obrazovanja između Ministarstva civilnih poslova 
Bosne i Hercegovine i Ministarstva obrazovanja Narodne 
Republike Kine za razdoblje 2016. - 2019., potpisanog 24. 
travnja 2017. u Sarajevu. 



Стр./Str. 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Четвртак, 28. 12. 2017. 

Број/Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Četvrtak, 28. 12. 2017. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2154/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

111 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ЗАЈМУ (ЗАЈАМ ЗА РАЗВОЈНУ 
ПОЛИТИКУ ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА) ИЗМЕЂУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И МЕЂУНАРОДНЕ 

БАНКЕ ЗА ОБНОВУ И РАЗВОЈ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о зајму 

(Зајам за развојну политику јавних финансија) између Босне 
и Херцеговине и Међународне банке за обнову и развој, 
потписаног 25. маја 2017. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2184/17 
22. децембра 2017. године 

Сарaјево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 
SPORAZUMA O ZAJMU (ZAJAM ZA RAZVOJNU 

POLITIKU JAVNIH FINANSIJA) IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I MEĐUNARODNE BANKE ZA 

OBNOVU I RAZVOJ 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o zajmu 

(zajam za razvojnu politiku javnih finansija) između Bosne i 
Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, 
potpisanog 25. maja 2017. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH" - 

Međunarodni ugovori. 

Broj 01,02-05-2-2184/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 
SPORAZUMA O ZAJMU (ZAJAM ZA RAZVOJNU 

POLITIKU JAVNIH FINANCIJA) IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I MEĐUNARODNE BANKE ZA 

OBNOVU I RAZVOJ 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o zajmu 

(Zajam za razvojnu politiku javnih financija) između Bosne i 
Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, 
potpisanog 25. svibnja 2017. u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2184/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

112 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 53. 
сједници Представничког дома, одржаној 25. октобра, 29. 
новембра и 14. децембра 2017. године, и на 5. хитној 
сједници Дома народа, одржаној 22. децембра 2017. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

АМАНДМАНА НА ОКВИРНИ СПОРАЗУМ О 
КРЕДИТУ ОД 13. МАЈА 2014. ГОДИНЕ ИЗМЕЂУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И РАЗВОЈНЕ БАНКЕ 

САВЈЕТА ЕВРОПЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА 
ЗАТВАРАЊА КОЛЕКТИВНИХ ЦЕНТАРА 

(ЛД 1789 (2013)) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Амандмана на 

оквирни споразум о кредиту од 13. маја 2014. године између 
Босне и Херцеговине и Развојне банке Савјета Европе за 
финансирање пројекта затварања колективних центара (ЛД 



Четвртак, 28. 12. 2017. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Стр./Str. 9 

Četvrtak, 28. 12. 2017. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Број/Broj 12 

1789 (2013)), потписаног 28. јуна 2017. године у Паризу и 4. 
јула 2017. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2201/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома дома 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 53. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 25. oktobra, 29. novembra i 14. 
decembra 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. decembra 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA NA OKVIRNI SPORAZUM O KREDITU 
OD 13. MAJA 2014. GODINE IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I RAZVOJNE BANKE VIJEĆA 

EVROPE ZA FINANSIRANJE PROJEKTA 
ZATVARANJA KOLEKTIVNIH CENTARA 

(LD 1789 (2013)) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Amandmana na Okvirni 

sporazum o kreditu od 13. maja 2014. godine između Bosne i 
Hercegovine i Razvojne banke Vijeća Evrope za finansiranje 
Projekta zatvaranja kolektivnih centara (LD 1789 (2013)), 
potpisanog 28. juna 2017. godine u Parizu i 4. jula 2017. godine 
u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2201/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 53. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 25. listopada, 29. studenog i 14. 
prosinca 2017. godine, i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, 
održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA NA OKVIRNI SPORAZUM O KREDITU 
OD 13. SVIBNJA 2014. GODINE IZMEĐU BOSNE I 

HERCEGOVINE I RAZVOJNE BANKE VIJEĆA 
EUROPE ZA FINANCIRANJE PROJEKTA 

ZATVARANJA KOLEKTIVNIH CENTARA (LD 1789 
(2013)) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Amandmana na Okvirni 

sporazum o kreditu od 13. svibnja 2014. godine između Bosne i 
Hercegovine i Razvojne banke Vijeća Europe za financiranje 
Projekta zatvaranja kolektivnih centara (LD 1789 (2013)), 
potpisanog 28. lipnja 2017. u Parizu i 4. srpnja 2017. u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2201/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

113 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 54. 
сједници Представничког дома, одржаној 14. и 15. децембра 
2017. године, и на 5. хитној сједници Дома народа, одржаној 
22. децембра 2017. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

АМАНДМАНА НА ОКВИРНИ СПОРАЗУМ О 
КРЕДИТУ ОД 28. МАЈА 2013. ГОДИНЕ ИЗМЕЂУ 

РАЗВОЈНЕ БАНКЕ САВЈЕТА ЕВРОПЕ И БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА 

ЈАЧАЊА СЕКТОРА ЗДРАВСТВА - ФАЗА 2 ЛД 1747 
(2011) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Амандмана на 

Оквирни споразум о кредиту од 28. маја 2013. године између 
Развојне банке Савјета Европе и Босне и Херцеговине за 
финансирање пројекта јачања сектора здравства - фаза 2 ЛД 
1747 (2011), потписаног 23. маја 2017. године у Сарајеву и 
30. маја 2017. године у Паризу. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2411/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома дома 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 



Стр./Str. 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Четвртак, 28. 12. 2017. 

Број/Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Četvrtak, 28. 12. 2017. 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 14. i 15. decembra 2017. godine, 
i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. decembra 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA NA OKVIRNI SPORAZUM O KREDITU 
OD 28. MAJA 2013. GODINE IZMEĐU RAZVOJNE 

BANKE VIJEĆA EVROPE I BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA FINANSIRANJE PROJEKTA JAČANJA SEKTORA 

ZDRAVSTVA - FAZA 2 LD 1747 (2011) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Amandmana na Okvirni 

sporazum o kreditu od 28. maja 2013. godine između Razvojne 
banke Vijeća Evrope i Bosne i Hercegovine za finansiranje 
Projekta jačanja sektora zdravstva - faza 2 LD 1747 (2011), 
potpisanog 23. maja 2017. godine u Sarajevu i 30. maja 2017. 
godine u Parizu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2411/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 54. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 14. i 15. prosinca 2017. godine, i 
na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. prosinca 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA NA OKVIRNI SPORAZUM O KREDITU 
OD 28. SVIBNJA 2013. IZMEĐU RAZVOJNE BANKE 

VIJEĆA EUROPE I BOSNE I HERCEGOVINE ZA 
FINANCIRANJE PROJEKTA JAČANJA SEKTORA 

ZDRAVSTVA - FAZA 2. LD 1747 (2011.) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Amandmana na Okvirni 

sporazum o kreditu od 28. svibnja 2013. između Razvojne banke 
Vijeća Europe i Bosne i Hercegovine za financiranje Projekta 
jačanja sektora zdravstva - faza 2. LD 1747 (2011.), potpisanog 
23. svibnja 2017. u Sarajevu i 30. svibnja 2017. u Parizu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2411/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

114 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 54. 
сједници Представничког дома, одржаној 14. и 15. децембра 
2017. године, и на 5. хитној сједници Дома народа, одржаној 
22. децембра 2017. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА ИЗМЕЂУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И 
ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ О УЧЕШЋУ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ У ТРЕЋЕМ ПРОГРАМУ ЗА 
ДЈЕЛОВАЊЕ УНИЈЕ У ОБЛАСТИ ЗДРАВСТВА 

(2014-2020) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума између 

Босне и Херцеговине и Европске уније о учешћу Босне и 
Херцеговине у Трећем програму за дјеловање Уније у 
области здравства (2014-2020), потписаног 4. априла 2017. 
године у Бриселу. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2413/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 14. i 15. decembra 2017. godine, 
i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. decembra 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE I 
EVROPSKE UNIJE O UČEŠĆU BOSNE I 

HERCEGOVINE U TREĆEM PROGRAMU ZA 
DJELOVANJE UNIJE U OBLASTI ZDRAVSTVA 

(2014.-2020.) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma između Bosne 

i Hercegovine i Evropske unije o učešću Bosne i Hercegovine u 
Trećem programu za djelovanje Unije u oblasti zdravstva (2014.-
2020.), potpisanog 4. aprila 2017. godine u Briselu. 



Четвртак, 28. 12. 2017. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Стр./Str. 11 

Četvrtak, 28. 12. 2017. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Број/Broj 12 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2413/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 54. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 14. i 15. prosinca 2017. godine, i 
na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. prosinca 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE I 
EUROPSKE UNIJE O SUDJELOVANJU BOSNE I 

HERCEGOVINE U TREĆEM PROGRAMU ZA 
DJELOVANJE UNIJE U PODRUČJU ZDRAVSTVA 

(2014.-2020.) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma između Bosne 

i Hercegovine i Europske unije o sudjelovanju Bosne i 
Hercegovine u Trećem programu za djelovanje Unije u području 
zdravstva (2014.-2020.), potpisanog 4. travnja 2017. u 
Bruxellesu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2413/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

115 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 54. 
сједници Представничког дома, одржаној 14. и 15. децембра 
2017. године, и на 5. хитној сједници Дома народа, одржаној 
22. децембра 2017. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА ИЗМЕЂУ САВЈЕТА МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И ВЛАДЕ РЕПУБЛИКЕ 
ХРВАТСКЕ О САРАДЊИ У ОБЛАСТИ ТУРИЗМА 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума између 

Савјета министара Босне и Херцеговине и Владе Републике 
Хрватске о сарадњи у области туризма, потписаног 7. јула 
2017. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2415/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 14. i 15. decembra 2017. godine, 
i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. decembra 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE REPUBLIKE HRVATSKE O 

SARADNJI U OBLASTI TURIZMA 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma između Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Hrvatske o 
saradnji u oblasti turizma, potpisanog 7. jula 2017. godine u 
Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2415/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 54. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 14. i 15. prosinca 2017. godine, i 
na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. prosinca 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE REPUBLIKE HRVATSKE O 

SURADNJI NA PODRUČJU TURIZMA 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma između 

Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike 
Hrvatske o suradnji na području turizma, potpisanog 7. srpnja 
2017. godine u Sarajevu. 



Стр./Str. 12 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Четвртак, 28. 12. 2017. 

Број/Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Četvrtak, 28. 12. 2017. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2415/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

116 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 54. 
сједници Представничког дома, одржаној 14. и 15. децембра 
2017. године, и на 5. хитној сједници Дома народа, одржаној 
22. децембра 2017. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

НОТА СПОРАЗУМА О ФИНАНСИЈСКОЈ САРАДЊИ 
ИЗМЕЂУ САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ И ВЛАДЕ САВЕЗНЕ РЕПУБЛИКЕ 
ЊЕМАЧКЕ ЗА 2016. ГОДИНУ ЗАКЉУЧЕНОГ 

РАЗМЈЕНОМ ДИПЛОМАТСКИХ НОТА 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Нота споразума о 

финансијској сарадњи између Савјета министара Босне и 
Херцеговине и Владе Савезне Републике Њемачке за 2016. 
годину, закљученог размјеном дипломатских нота. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2475/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 14. i 15. decembra 2017. godine, 
i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. decembra 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU NOTA 
SPORAZUMA O FINANSIJSKOJ SARADNJI IZMEĐU 

VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE I 
VLADE SAVEZNE REPUBLIKE NJEMAČKE ZA 2016. 

GODINU ZAKLJUČENOG RAZMJENOM 
DIPLOMATSKIH NOTA 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Nota sporazuma o 

finansijskoj saradnji između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Savezne Republike Njemačke za 2016. 
godinu zaključenog razmjenom diplomatskih nota. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2475/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 
 

 
Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 14. i 15. prosinca 2017. godine, i 
na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. prosinca 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU NOTA 
SPORAZUMA O FINANCIJSKOJ SURADNJI IZMEĐU 

VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE I 
VLADE SAVEZNE REPUBLIKE NJEMAČKE ZA 2016. 

GODINU ZAKLJUČEN RAZMJENOM 
DIPLOMATSKIH NOTA 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Nota sporazuma o 

financijskoj suradnji između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Savezne Republike Njemačke za 2016. 
godinu zaključen razmjenom diplomatskih nota. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2475/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

117 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 54. 
сједници Представничког дома, одржаној 14. и 15. децембра 
2017. године, и на 5. хитној сједници Дома народа, одржаној 
22. децембра 2017. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

УГОВОРА ИЗМЕЂУ САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ 
И ХЕРЦЕГОВИНЕ И ВЛАДЕ РЕПУБЛИКЕ 

ХРВАТСКЕ О ЕВРОПСКОМ ПАРТНЕРСТВУ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Уговора између 

Савјета министара Босне и Херцеговине и Владе Републике 
Хрватске о европском партнерству, потписаног 7. јула 2017. 
године у Сарајеву. 



Четвртак, 28. 12. 2017. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Стр./Str. 13 

Četvrtak, 28. 12. 2017. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Број/Broj 12 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

- Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2392/17 
22. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајућа 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Мр Огњен Тадић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 14. i 15. decembra 2017. godine, 
i na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. decembra 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

UGOVORA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE REPUBLIKE HRVATSKE O 

EVROPSKOM PARTNERSTVU 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Ugovora između Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Hrvatske o 
evropskom partnerstvu, potpisanog 7. jula 2017. godine u 
Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2392/17 
22. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, s. r. 

 

 
Na temelju članka IV.4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 14. i 15. prosinca 2017. godine, i 
na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 22. prosinca 2017. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

UGOVORA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE REPUBLIKE HRVATSKE O 

EUROPSKOM PARTNERSTVU 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Ugovora između Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Hrvatske o 
europskom partnerstvu, potpisanog 7. srpnja 2017. u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2392/17 
22. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedateljica 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine 

BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
BiH 

Mr. Ognjen Tadić, v. r. 
 

ПРЕДСЈЕДНИШТВО БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

118 
На основу члана V 3. д) Устава Босне и Херцеговине, а 

у вези с члановима 3. и 6. Закона о поступку закључивања и 
извршавања међународних уговора ("Службени гласник 
БиХм, бр. 29/00 и 32/13) и члана 32. става 1. а) Пословника о 
раду Предсједништва Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 10/13, 32/13 и 22/14), Предсједништво 
Босне и Херцеговине је, на 42. редовној сједници, одржаној 
21. децембра 2017. године, донијело 

ОДЛУКУ 
О ПРИХВАТАЊУ ПРИСТУПАЊА РЕПУБЛИКЕ 

КОРЕЈЕ ХАШКОЈ КОНВЕНЦИЈИ О ПРИБАВЉАЊУ 
ДОКАЗА У ИНОСТРАНСТВУ У ГРАЂАНСКИМ И 

ТРГОВАЧКИМ СТВАРИМА 

I 
Прихвата се приступање Републике Кореје Хашкој 

конвенцији о прибављању доказа у иностранству у 
грађанским и трговачким стварима. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у "Службеном гласнику БиХ - Међународни 
уговори". 

Број 01-50-1-4902-31/17 
21. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Др Драган Човић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana V 3. d) Ustava Bosne i Hercegovine, a u 

vezi s članovima 3. i 6. Zakona o postupku zaključivanja i 
izvršavanja međunarodnih ugovora ("Službeni glasnik BiH", br. 
29/00 i 32/13) i člana 32. stava 1. a) Poslovnika o radu 
Predsjedništva Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
10/13, 32/13 i 22/14), Predsjedništvo Bosne i Hercegovine je, na 
42. redovnoj sjednici, održanoj 2017. godine, donijelo 



Стр./Str. 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Четвртак, 28. 12. 2017. 

Број/Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Četvrtak, 28. 12. 2017. 

ODLUKU 
O PRIHVATANJU PRISTUPANJA REPUBLIKE 

KOREJE HAŠKOJ KONVENCIJI O PRIBAVLJANJU 
DOKAZA U INOZEMSTVU U GRAĐANSKIM I 

TRGOVAČKIM STVARIMA 

I 
Prihvata se pristupanje Republike Koreje Haškoj 

konvenciji o pribavljanju dokaza u inozemstvu u građanskim i 
trgovačkim stvarima. 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će 

objavljena u "Službenom glasniku BiH - Međunarodni ugovori". 

Broj 01-50-1-4902-31/17 
21. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Dr. Dragan Čović, s. r. 
 

 
Temeljem članka V. 3. d) Ustava Bosne i Hercegovine, a u 

svezi s člancima 3. i 6. Zakona o postupku zaključivanja i 
izvršavanja međunarodnih ugovora ("Službeni glasnik BiH", br. 
29/00 i 32/13) i članka 32. stavka 1. a) Poslovnika o radu 
Predsjedništva Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 

10/13, 32/13 i 22/14), Predsjedništvo Bosne i Hercegovine je, na 
42. redovitoj sjednici, održanoj 21. prosinca 2017. godine, 
donijelo 

ODLUKU 
O PRIHVAĆANJU PRISTUPANJA REPUBLIKE 

KOREJE HAAŠKOJ KONVENCIJI O PRIBAVLJANJU 
DOKAZA U INOZEMSTVU U GRAĐANSKIM I 

TRGOVAČKIM STVARIMA 

I. 
Prihvaća se pristupanje Republike Koreje Haaškoj 

konvenciji o pribavljanju dokaza u inozemstvu u građanskim i 
trgovačkim stvarima. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će 

objavljena u "Službenome glasniku BiH - Međunarodni 
ugovori". 

Broj 01-50-1-4902-31/17 
21. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Dr. Dragan Čović, v. r. 
 

 

САДРЖАЈ 

 

ПАРЛАМЕНТАРНА СКУПШТИНА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

103 Oдлукa о давању сагласности за 
ратификацију Протокола којим се 
допуњавају и мијењају одређене одредбе 
Споразума о ваздушном превозу између 
Владе Државе Катар и Савјета министара 
Босне и Херцеговине (српски језик) 1 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Protokola kojim se dopunjavaju i mijenjaju 
određene odredbe Sporazuma o zračnom 
prijevozu između Vlade Države Katar i Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 1 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Protokola kojim se dopunjuju i mijenjaju 
određene odredbe Sporazuma o zračnom 
prijevozu između Vlade Države Katar i Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 2 

104 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Амандмана број 4 на Уговор о 
финансирању закључен између Босне и 
Херцеговине и Европске инвестицијске 
банке дана 21. децембра 2005. године у 
Сарајеву и 28. децембра 2005. године у 
Луксембургу (Уговор о финансирању) - 
Жељезнице у БиХ II (ФИ 23.376) (српски 
језик) 2 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana broj 4 na Ugovor o finansiranju, 
zaključen između Bosne i Hercegovine i 
Evropske investicione banke 21. decembra 
2005. godine u Sarajevu i 28. decembra 2005. 
godine u Luksemburgu (Ugovor o finansiranju) 
- Željeznice u BiH II (FI 23.376) (bosanski 
jezik) 2 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana broj 4 na Ugovor o financiranju 
zaključen između Bosne i Hercegovine i 
Europske investicijske banke dana 21. prosinca 
2005. u Sarajevu i 28. prosinca 2005. u 
Luxembourgu (Ugovor o financiranju) - 
Željeznice u BiH II (FI 23.376) (hrvatski jezik) 2 

105 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Споразума о инвестиционом 
гранту (Коридор 5ц "Изградња дионице 
аутопута Свилај - Оџак") између Босне и 
Херцеговине и Европске инвестиционе банке 
(српски језик) 3 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o investicionom grantu (Koridor 5c 
"Izgradnja dionice autoputa Svilaj - Odžak") 
između Bosne i Hercegovine i Evropske 
investicione banke (bosanski jezik) 3 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o investicijskom grantu (Koridor Vc 
"Izgradnja dionice autoceste Svilaj - Odžak") 
između Bosne i Hercegovine i Europske 
investicijske banke (hrvatski jezik) 3 

106 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Међународне конвенције о 
мјерењу тонаже бродова из 1969. године 
(Лондон, 23. јуни 1969) (српски језик) 4 

 Odluka o davanju saglasnosti za za ratifikaciju 
Međunarodne konvencije o mjerenju tonaže 
brodova iz 1969. godine (London, 23. juni 
1969.) (bosanski jezik) 4 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Međunarodne konvencije o mjerenju tonaže 
brodova iz 1969. godine (London, 23. lipnja 
1969.) (hrvatski jezik) 4 



Четвртак, 28. 12. 2017. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Стр./Str. 15 

Četvrtak, 28. 12. 2017. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Број/Broj 12 

107 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Измјена споразума о гранту 
Глобалног фонда за животну средину 
(Пројекат I смањења еколошког загађења 
Јадранског мора) између Босне и 
Херцеговине и Међународне банке за обнову 
и развој у функцији Агенције за 
имплементацију Глобалног фонда за 
животну средину (GEF Grant No.ТF017727) 
(српски језик) 4 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Izmjena sporazuma o grantu Globalnog fonda za 
okoliš (Projekat I. smanjenja okolišnog 
zagađenja Jadranskog mora) između Bosne i 
Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i 
razvoj u funkciji Agencije za implementaciju 
Globalnog fonda za okoliš (GEF Grant 
No.TF017727) (bosanski jezik) 5 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Izmjena sporazuma o grantu Globalnog fonda za 
okoliš (Projekt I. smanjenja okolišnog 
onečišćenja Jadranskog mora) između Bosne i 
Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i 
razvoj u funkciji Agencije za implementaciju 
Globalnog fonda za okoliš (GEF Grant 
No.TF017727) (hrvatski jezik) 5 

108 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Амандмана бр. 1 на Уговор о 
финансирању, закључен између Босне и 
Херцеговине, Републике Српске, Европске 
инвестиционе банке и ЈП Аутопутеви 
Републике Српске 12. децембра 2013. у 
Луксембургу, 13. децембра 2013. у Бањалуци 
и 16. децембра 2013. у Сарајеву (Уговор о 
финансирању), за Пројекат "Аутопут 
Бањалука - Добој" (ФИ 82.135 - СЕРАПИС 
2011 - 0622) (српски језик) 5 

 Оdluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana br. 1 na Ugovor o finansiranju, 
zaključen između Bosne i Hercegovine, 
Republike Srpske, Evropske investicione banke 
i JP Autoputevi Republike Srpske 12. decembra 
2013. u Luksemburgu, 13. decembra 2013. u 
Banjoj Luci i 16. decembra 2013. u Sarajevu 
(ugovor o finansiranju), za Projekat "Autoput 
Banja Luka - Doboj" (FI 82.135 - SERAPIS 
2011 - 0622) (bosanski jezik) 5 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana br. 1 na Ugovor o financiranju, 
zaključen između Bosne i Hercegovine, 
Republike Srpske, Europske investicijske banke 
i JP Autoputevi Republike Srpske 12. prosinca 
2013. u Luxembourgu, 13. prosinca 2013. u 
Banjoj Luci i 16. prosinca 2013. u Sarajevu 
(ugovor o financiranju), za projekt "Autocesta 
Banja Luka-Doboj" (FI 82.135 - SERAPIS 2011 
- 0622) (hrvatski jezik) 6 

109 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Уговора о зајму (ГРЦФ: 
Пројекат Водовод Сарајево) између Босне и 
Херцеговине и Европске банке за обнову и 
развој (српски језик) 6 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Ugovora o zajmu (GRCF: Projekat Vodovod 
Sarajevo) između Bosne i Hercegovine i 
Evropske banke za obnovu i razvoj (bosanski 
jezik) 6 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Ugovora o zajmu (GRCF: Projekt Vodovod 
Sarajevo) između Bosne i Hercegovine i 
Europske banke za obnovu i razvoj (hrvatski 
jezik) 7 

110 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Споразума о сарадњи у 
области образовања између Министарства 
цивилних послова Босне и Херцеговине и 
Министарства образовања Народне 
Републике Кине за период 2016 - 2019. 
(српски језик) 7 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o saradnji u oblasti obrazovanja 
između Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine i Ministarstva obrazovanja 
Narodne Republike Kine za period 2016. - 2019. 
(bosanski jezik) 7 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o suradnji u području obrazovanja 
između Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine i Ministarstva obrazovanja 
Narodne Republike Kine za razdoblje 2016. - 
2019. (hrvatski jezik) 7 

111 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Споразума о зајму (Зајам за 
развојну политику јавних финансија) између 
Босне и Херцеговине и Међународне банке 
за обнову и развој (српски језик) 8 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o zajmu (zajam za razvojnu politiku 
javnih finansija) između Bosne i Hercegovine i 
Međunarodne banke za obnovu i razvoj 
(bosanski jezik) 8 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o zajmu (Zajam za razvojnu politiku 
javnih financija) između Bosne i Hercegovine i 
Međunarodne banke za obnovu i razvoj 
(hrvatski jezik) 8 

112 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Амандмана на Оквирни 
споразум о кредиту од 13. маја 2014. године 
између Босне и Херцеговине и Развојне 
банке Савјета Европе за финансирање 
пројекта затварања колективних центара (ЛД 
1789 (2013)) (српски језик) 8 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana na Okvirni sporazum o kreditu od 
13. maja 2014. godine između Bosne i 
Hercegovine i Razvojne banke Vijeća Evrope za 
finansiranje Projekta zatvaranja kolektivnih 
centara (LD 1789 (2013)) (bosanski jezik) 9 

 Оdluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana na Okvirni sporazum o kreditu od 
13. svibnja 2014. godine između Bosne i 
Hercegovine i Razvojne banke Vijeća Europe za 
financiranje Projekta zatvaranja kolektivnih 
centara (LD 1789 (2013)) (hrvatski jezik) 9 



Стр./Str. 16 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Четвртак, 28. 12. 2017. 

Број/Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Četvrtak, 28. 12. 2017. 

113 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Амандмана на Оквирни 
споразум о кредиту од 28. маја 2013. године 
између Развојне банке Савјета Европе и 
Босне и Херцеговине за финансирање 
пројекта јачања сектора здравства - фаза 2 
ЛД 1747 (2011) (српски језик) 9 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana na Okvirni sporazum o kreditu od 
28. maja 2013. godine između Razvojne banke 
Vijeća Evrope i Bosne i Hercegovine za 
finansiranje Projekta jačanja sektora zdravstva - 
faza 2 LD 1747 (2011) (bosanski jezik) 10 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana na Okvirni sporazum o kreditu od 
28. svibnja 2013. između Razvojne banke 
Vijeća Europe i Bosne i Hercegovine za 
financiranje Projekta jačanja sektora zdravstva - 
faza 2. LD 1747 (2011.) (hrvatski jezik) 10 

114 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Споразума између Босне и 
Херцеговине и Европске уније о учешћу 
Босне и Херцеговине у Трећем програму за 
дјеловање Уније у области здравства (2014-
2020) (српски језик) 10 

 Odlukа o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma između Bosne i Hercegovine i 
Evropske unije o učešću Bosne i Hercegovine u 
Trećem programu za djelovanje Unije u oblasti 
zdravstva (2014.-2020.) (bosanski jezik) 10 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma između Bosne i Hercegovine i 
Europske unije o sudjelovanju Bosne i 
Hercegovine u Trećem programu za djelovanje 
Unije u području zdravstva (2014.-2020.) 
(hrvatski jezik) 11 

115 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Споразума између Савјета 
министара Босне и Херцеговине и Владе 
Републике Хрватске о сарадњи у области 
туризма (српски језик) 11 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Republike Hrvatske o 
saradnji u oblasti turizma (bosanski jezik) 11 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Republike Hrvatske o 
suradnji na području turizma (hrvatski jezik) 11 

116 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Нота споразума о 
финансијској сарадњи између Савјета 
министара Босне и Херцеговине и Владе 
Савезне Републике Њемачке за 2016. годину 
закљученог размјеном дипломатских нота 
(српски језик) 12 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Nota sporazuma o finansijskoj saradnji između 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade 
Savezne Republike Njemačke za 2016. godinu 
zaključenog razmjenom diplomatskih nota 
(bosanski jezik) 12 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Nota sporazuma o financijskoj suradnji između 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade 
Savezne Republike Njemačke za 2016. godinu 
zaključen razmjenom diplomatskih nota 
(hrvatski jezik) 12 

117 Одлука о давању сагласности за 
ратификацију Уговора између Савјета 
министара Босне и Херцеговине и Владе 
Републике Хрватске о европском 
партнерству (српски језик) 12 

 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Ugovora između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Republike Hrvatske o 
evropskom partnerstvu (bosanski jezik) 13 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Ugovora između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Republike Hrvatske o 
europskom partnerstvu (hrvatski jezik) 13 

ПРЕДСЈЕДНИШТВО БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

118 Одлука о прихватању приступања Републике 
Кореје Хашкој конвенцији о прибављању 
доказа у иностранству у грађанским и 
трговачким стварима (српски језик) 13 

 Odluka o prihvatanju pristupanja Republike 
Koreje Haškoj konvenciji o pribavljanju dokaza 
u inozemstvu u građanskim i trgovačkim 
stvarima (bosanski jezik) 13 

 Odluka o prihvaćanju pristupanja Republike 
Koreje Haaškoj konvenciji o pribavljanju 
dokaza u inozemstvu u građanskim i trgovačkim 
stvarima (hrvatski jezik) 14 

 

 

Издавач: Овлаштена служба Дома народа Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине, Трг БиХ 1, Сарајево - За издавача: секретар Дома народа 

Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине Бојан Нинковић - Припрема и дистрибуција: ЈП НИО Службени лист БиХ Сарајево, Џемала Биједића 39/III - 

Директор: Драган Прусина - Телефони: Централа: 722-030 - Директор: 722-061 - Претплата: 722-054, факс: 722-071 - Огласни одјел: 722-049, 722-050, факс: 

722-074 - Служба за правне и опште послове: 722-051 - Рачуноводство: 722-044, 722-046 - Комерцијала: 722-042 - Претплата се утврђује полугодишње, а уплата 

се врши УНАПРИЈЕД у корист рачуна: UNICREDIT BANK д.д. 338-320-22000052-11, ВАКУФСКА БАНКА д.д. Сарајево 160-200-00005746-51, HYPO-ALPE-

ADRIA-BANK А.Д. Бања Лука, филијала Брчко 552-000-00000017-12, RAIFFEISEN BANK д.д. БиХ Сарајево 161-000- 00071700-57 - Штампа: ГИК "ОКО" д. д. 

Сарајево - За штампарију: Мевлудин Хамзић - Рекламације за непримљене бројеве примају се 20 дана од изласка гласила. 

"Службени гласник БиХ" је уписан у евиденцију јавних гласила под редним бројем 731. Упис у судски регистар код Кантоналног суда у Сарајеву, број УФ/I - 

2168/97 од 10.07.1997. године. - Идентификацијски број 4200226120002. - Порезни број 01071019. - ПДВ број 200226120002. Молимо претплатнике да обавезно 

доставе свој ПДВ број ради издавања пореске фактуре. Претплата за II полугодиште 2017. за "Службени гласник БиХ" и "Међународне уговоре" 120,00 КМ, 

"Службене новине Федерације БиХ" 110,00 КМ. 

Wеb издање: http://www.sluzbenilist.ba - годишња претплата 240,00 КМ 


